
 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

1 

 

 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н А   Ј Е З Е Р О  

                     Година MMXXIV          број 2            31.05.2024. год. 
 

 

 

С К У П Ш Т И Н А   О П Ш Т И Н Е 

 
119.        
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17, 05/21 и 03/23 ), члана 103. став (2) Пословника о 

раду Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извод из записника са 23. сједнице 

Скупштине општине Језеро одржане дана 

22.03.2024. године. 

 

       2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 

Број: 010-013-345/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

120. 
 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. став 2. и 87. 

Статута општине Језеро ( „Службени гласник 

општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина 

општине Језеро на 24. сједници одржаној дана 

31.05.2024. године, д о н и ј е л а је   

 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о извршењу буџета 

општине Језеро за период од I-III мјесеца за 

2024. годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-346/24                            Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                  Момир Савић с.р. 

 

121. 

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извјештај о раду Начелника 

општине и Општинске  управе општине Језеро 

за 2023. годину. 

 

       2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 

Број: 010-013-347/24                             Предсједник СО-е 

Дана, 31.05.2024. године                      Момир Савић с.р. 

 



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

2 

 

122. 

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о стању јавне 

безбједности на подручју Општине Језеро и 

раду Станице полиције Језеро за 2023. годину; 

 

       2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 

Број: 010-013-348/24                             Предсједник СО-е 

Дана, 31.05.2024. године                       Момир Савић с.р.    

 

123. 

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извјештај о раду општинских 

инспекцијских органа за 2023. годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

Број:010-013-349/24                              Предсједник СО-е 

Дана, 31.05.2024. године                      Момир Савић с.р. 

   

124. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о стању у области 

шумарства и примарне прераде дрвета – 

узгоју, заштити и експлоатацији шума на 

подручју Општине Језеро у 2023. години. 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

 

Број: 010-013-350/24                             Предсједник СО-е 

Дана, 31.05.2024. године           Момир Савић с.р.

  

125. 

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о стању у области 

запошљавања у предузећима и установама на 

подручју општине Језеро у 2023. години. 

 

      2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 

Број: 010-013-351/24                            Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                  Момир Савић с.р. 

 

126. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извјештај о раду „Амбуланте“ у 

Језеру,  Дом Здравља „Др Јован Рашковић“ 

Мркоњић Град у 2023. години. 



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

3 

 

 

       2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 
Број: 010-013-352/24                       Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године              Момир Савић с.р. 

 

127. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извјештај о раду цивилне заштите за 

2023. годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-353/24                            Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године            Момир Савић с.р. 

 

128. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 24. сједници, одржаној дана 31.05.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информацијa о стању у области 

снабдјевања електричном енергијом на 

подручју Општине Језеро у 2023. години. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-354/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                   Момир Савић с.р. 

 

 

 

129. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'', број: 97/16, 

36/19), члана 89. став 8. Закона о шумама (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 75/08 и 60/13) и 

члана 36. Статута општине Језеро (''Службени 

Гласник општине Језеро'' број: 08/17, 05/21 и 03/23) 

Скупштина општине Језеро на  24. сједници  одржаној 

дана 31.05.2024. године усвојила је 

 

Годишњи план утрошка средстава од 

шумске ренте на подручју општине Језеро за 2024. 

годину 

 

I 

 

Усваја се предложени Годишњи план о утрошку 

средстава од шумске ренте на подручју општине Језеро 

за 2024. годину у укупном износу од 28.937,00 КМ. 

 

II 

 

Чланом 89. Закона о шумама РС (''Сл.гласник 

Републике Српске'', број: 75/08 и 60/13) средстава 

прикупљених од ренте користе се на основу Годишњег 

плана о утрошку намјенских средстава које доноси 

надлежни орган јединице локалне самоуправе, уз 

предходно прибављену сагласност надлежног 

Министарства. 

 

Наведена средства из члана 1 уложиће се у санацију, 

односно насипање и машински ископ земље, израда 

доњег тампона и израда пропуста локалних 

макадамских путева у насељеним мјестима: Присоје 

један и два, Љољићи, Ковачевац, Сињаково,Жаовине 

и пут за Лакетића косу , Вилишта и Гогића пут. 

Вриједност потребних радова по предрачуну износи 

35.078,94 КМ . Планирана шумска рента износи 

28.937,00 КМ. 

 

 Недостајућа средства у износу од 6.141,94 КМ ће се 

додатно обезбједити или ће радови бити дјелимично 

урађени до висине очекиване ренте. 

 

IV 

 

Овај план о утрошку средстава ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у Службеном гласнику 

општине Језеро. 

 

Број: 010-013-355/24                            Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                   Момир Савић с.р. 

 

130. 

 

На основу члана 80. став 2. и 4. Закона о уређењу 

простора и грађењу Републике Српске ( „Службени 

гласник Републике Српске“, број : 40/13, 106/15, 3/16 и 

84/19), члана 39. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ) и члана 36. Статута општине Језеро ( 



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

4 

 

„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 

и 03/23 ), Скупштина општине Језеро на 24. сједници 

одржаној дана 31.05.2024. године д о н и ј е л а  ј е 

О Д Л У К У 

о просјечној коначној грађевинској цијени м2 

корисне стамбене површине 

Члан 1. 

Просјечна коначна грађевинска цијена 1м2 корисне 

стамбене површине за 2024. годину на подручју 

општине Језеро утврђује се у износу од 500,00 КМ. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

Број: 010-013-356/24                       Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године             Момир Савић с.р. 
 
 

131. 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона о локалној 

самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21 ), члан 26. Закона о 

угоститељству Републике Српске („Службени гласник 

републике Српске“, број: 45/17, 1/24 ), члана 4. Закона 

о административним таксама (“Службени гласник 

Републике Српске“, број: 100/11, 103/11, 67/13 и 123/20 

), и члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), 

Скупштина општине Језеро на 24. сједници одржаној 

дана 31.05.2024. године д о н и ј е л а је 

 

О Д Л У К У 

о допуни Одлуке о општинским административним 

таксама 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о општинским административним таксама 

број: 010-013-151/22 од дана 25.02.2022. године у 

Тарифном броју 5. послије тачке 6. додаје се тачка 7. и 

гласи “за категоризацију угоститељских објеката ( 

камп, апартмани, куће за одмор, собе за 

изнајмљивање, хостела и објеката сеоског туризма ) 

........................................100,00 КМ“. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Језеро. 

 

Број: 010-013-357/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

 

 

 

132. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Језеро ( 

„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 

и 03/23 ), члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 24. 

сједници одржаној дана 31.05.2024. године  д о н и ј е л 

а  је 

 

О Д Л У К У 

о давању овлашћења начелнику општине 

 

Члан 1. 

Даје се овлашћење начелнику општине за вршење 

свих правних радњи и покретање јавне набавке за 

пројекат „Изградња вртића у општини Језеро – 

наставак радова на изградњи котловнице и дијела 

хидро радова на вањском дијелу објекта по 

преосталим неутрошеним резервисаним средствима“. 

Члан 2. 

Обавезује се начелник општине да о свим предузетим 

радњама поднесе извјештај Скупштини општине 

Језеро. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Дана 18.09.2023. године, од стране д.о.о. „Гаус“ Бухаћ, 

ул. V Корпуса 12 б запримљено је Изјашњење у вези са 

наставком радова који су уговорени на основу Уговора 

о извођењу радова број: 01-014-456/22 од дана 

27.05.2022. године, преко „Гаус“ д.о.о. лидера 

конзорцијума „Гаус“ д.о.о. Бихаћ, „Домоинвест“ д.о.о. 

Бихаћ и „ТХМ“ д.о.о. Бихаћ. 

У изјашњењу се наводи „да друштво нема радне снаге 

да предузме преостале грађевинске радове, што 

представља објективну околност од које зависи 

наставак даље сарадње“. 

Општина Језеро је доставила Обавјештење о раскиду 

уговора о извођењу радова од дана 27.05.2022. године, 

број обавјештења: 01-014-114/24 од дана 26.02.2024. 

године због неиспуњења и једнострано раскинула 

уговор, те је покренула судски поступак. 

С обзиром да објекат није још увијек завршен, а уговор 

је једнострано раскинут с наше стране из напријед 

наведених разлога те узимајући у обзир да имамо 

неискориштена резервисана средства за наставак 

радова на изградњи котловнице и дијела хидро радова 

на вањском дијелу објекта у износу од 66.995,21 КМ и 

све напријед наведено потребно је привести крају 

завршетак извођења радова, те је потребно покренути 

јавну набавку за пројекат „Изградња вртића у 

општини Језеро – наставак радова на изградњи 

котловнице и дијела хидро радова на вањском дијелу 



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

5 

 

објекта по преосталим неутрошеним резервисаним 

средствима“ 

Број: 010-013-358/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                   Момир Савић с.р. 

 

133. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 8. и 10. Закона о боравишној такси 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 78/2011 

и 106/2015 ), члана 4. Закона о административним 

таксама (“Службени гласник Републике Српске“, 

број: 100/11, 103/11, 67/13 и 123/20 ), и члана 36. Статута 

општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), Скупштина општине Језеро 

на 24.  сједници одржаној дана 31.05.2024. године д о н 

и ј е л а је 

 

О Д Л У К У 

о висини боравишне таксе на подручју општине 

Језеро 

 

Члан 1. 

 

Утврђује се висина боравишне таксе на подручју 

општине Језеро у износу од 2 КМ по сваком оствареном 

ноћењу. 

Члан 2. 

 

Изузетно од члана 1. ове Одлуке, угоститељи који 

пружају услуге смјештаја у кући за одмор, апартману 

и соби за изнајмљивање плаћају паушални износ од 20 

КМ за сваки кревет ( лежај ) на годишњем нивоу. 

 

Члан 3. 

 

Обрачун и наплата боравишне таксе ће се вршити у 

складу са чланом 16. Закона о боравишној такси 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 78/2011 

и 106/2015 ). 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Језеро. 

 

Број: 010-013-359/24                            Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                  Момир Савић с.р. 

 

134. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Језеро ( 

„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 

и 03/23 ), члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 24. 

сједници одржаној дана 31.05.2024. године  д о н и ј е л 

а  ј е 

 

О Д Л У К У 

о давању овлашћења начелнику општине 

 

Члан 1. 

 

Даје се овлашћење начелнику општине да у наредном 

периоду изналази средства (финансијска и натурална), 

прихвати и прикупљена средства у пуном износу 

законски утроши за санацију и асфалтирање путне 

инфраструктуре као и уличне расвјете на подручју 

општине Језеро, да може иста прихватати, 

расписивати јавне набавке у складу са приоритетима 

реализације пројеката и намјеном одређеном од стране 

даваоца средстава, проводити све законске радње у 

току трајања јавне набавке, а о свему путем писменог 

извјештаја обавјештавати Скупштину општине 

Језеро. 

Начелник општине се обавезује да за сваку јавну 

набавку за коју користи ова овлашћења донесе посебну 

одлуку коју ће накнадно подносити Скупштини 

општине у виду писменог извјештаја. 

 

Члан 2. 

 

Уколико донатор уступа натурална средства, 

Општина Језеро нема обавезу провођења јавне 

набавке, јер давалац средстава сам прописује потребна 

средства која улаже. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Језеро“ 

и важи до краја трећег квартала текуће године.   

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Ово овлашћење се даје начелнику општине из разлога 

брже реализације пројеката  и ефикасности у 

провођењу свих правних радњи и могућих реализација 

од стране различитих донатора и више аплицираних 

средстава намијењених за развој инфраструктуре  из 

члана 1. ове одлуке. 

 

Општина Језеро је аплицирала на више јавних позива 

и очекује се реализација више пројеката, те се мање 

губи времена на административне процедуре, а не 

умањујући улогу и важност Скупштине општине а све 

у циљу стварања квалитетнијих услова за живот у 

општини Језеро. 

 

Број: 010-013-360/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

135. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ),  а у вези са поглављем 2. Изборног 

закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број: 23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

6 

 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 

31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 24/2024 и 24/2024 – испр. 

), члана 11. став (2) Упутства о утврђивању 

квалификација, броја и именовању чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини („Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број : 67/21, 73//21, 13/22 и 78/23),члана 

36. и члана 87. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17,05/21 и 03/23 ), 

члана 103. Пословника о раду Скупштине општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број 

08/17 ) Скупштина општине Језеро на 24. сједници, 

одржаној дана 31.05.2024. године, донијела је:  

 

О Д Л У К У 

 о разрјешењу члана Општинске изборне комисије 

Језеро 

 

Члан 1. 

 

Алмаса Омериновић из Језера, разрјешава се дужности 

члана у Општинској изборној комисији Језеро, због 

истека мандата. 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

Општине Језеро“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Дана, 29.02.2024. године, Централна изборна комисија 

БиХ је Скупштини општине Језеро, упутила 

Ургенцију за именовање чланова изборне комисије, 

број: 06-1-07-1-160-12/24 од дана 26.02.2024. године, са 

подацима да је члану Општинске изборне комисије, 

Алмаси Омериновић из Језера, истекао мандат дана 

21.04.2023. године, те да је у вези са напријед наведеним 

потребно да скупштина општине у складу са чланом 

2.12. став (6) Изборног закона БиХ разријеши члана 

којем је истекао мандат, те да именује члана у складу 

са Поглављем 2. Изборног закона БиХ најкасније у 

року од 30 дана од пријема овог акта. 

На 23. сједници Скупштине општине Језеро која је 

одржана 22.03.2024. године, донијета Одлука о 

расписивању Јавног огласа за именовање једног члана 

Општинске изборне комисије Језеро, број: 010-013-

217/24, Јавни оглас за именовање једног члана 

Општинске изборне комисије Језеро, број: 010-013-217-

1/24 и Рјешење о именовању Комисије за спровођење 

поступка по Јавном конкурсу за именовање једног 

члана Општинске изборне комисије Језеро, број: 010-

013-218/24. 

С обзиром да општина Језеро спада у категорију 

изразито неразвијених јединица локалне самоуправе, 

те са прилично скромним буџетом нисмо били у 

могућности да у предвиђеном року извршимо 

објављивање огласа јер је исти изискивао велике 

трошкове за општину, о чему је обавијештена и 

Централна изборна комисија. 

Чланом 2.15 став 2 Изборног закона БиХ ("Службени 

гласник БиХ", број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 

37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 

24/2024 и 24/2024 – испр. ), прописано је да: 

(2) Именовање новог члана општинске изборне 

комисије врши се у року који не може бити дужи од 

тридесет (30) дана од дана престанка мандата 

претходног члана, а у изборном периоду, општинско 

вијеће, односно скупштина општине именује 

замјенског члана општинске изборне комисије, без 

спровођења поступка избора прописаног у члану 2.12 

став (5) овог закона, најкасније у року од седам (7) дана 

од дана престанка мандата претходног члана. Ако се не 

изврши именовање новог члана општинске изборне 

комисије у року од 30 дана, Централна изборна 

комисија БиХ може извршити именовање новог члана 

општинске изборне комисије. Ако се не изврши 

именовање новог или замјенског члана општинске 

изборне комисије у законском року, Централна 

изборна комисија БиХ може извршити њихово 

именовање. 

С обзиром да су 8. маја текуће године расписани 

Локални избори у Босни и Херцеговини, наступиле су 

нове околности, те је потребно поступити у складу са 

наведеним чланом, након што скупштина општине 

разријеши члана ОИК Алмасу Омериновић и именује 

замјенског члана општинске изборне комисије, без 

спровођења поступка избора прописаног у члану 2.12 

став (5) закона доставиће одлуке Централној изборној 

комисији на сагласност заједно са пратећом 

документацијом. 

 

Број: 010-013-361/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

136. 

 
На основу члана 2.15 став 2. Изборног закона БиХ 

("Службени гласник БиХ", број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 

51/22, 67/22, 24/2024 и 24/2024 – испр. ), члана 11. став 

(2) Упутства о утврђивању квалификација, броја и 

именовању чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, број : 67/21, 73//21, 13/22 и 78/23), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21 ),  

члана 36. и члана 87. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17,05/21 

и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број 08/17 ) Скупштина општине Језеро на 24. 

сједници, одржаној дана 31.05.2024. године, донијела 

је: 

О Д Л У К У 

о именовању замјенског члана Општинске изборне 

комисије Језеро 

 

Члан 1. 

 

Јована Јовишић из Језера, са стеченим академским 

звањем дипломирани инжењер прехрамбене 



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

7 

 

технологије, именује се за замјенског члана 

Општинске изборне комисије Језеро на мандат до 

окончања Изборног периода локалних избора у БиХ 

2024. године.  

Члан 2. 

 

Лице из члана 1. ове Одлуке, именује се на описану 

функцију из разлога неопходности прописане чланом 

2.15. Изборног закона Босне и Херцеговине.  

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Језеро“. 

 

Број: 010-013-362/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                    Момир Савић с.р. 

137. 
 

На основу члана 109.став 1. Устава Републике Српске, 

члана 39. став (2) тачка 37) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 , 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. и 87. Статута 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 

на 24. сједници одржаној дана 31.05.2024. године, д о н 

и ј е л а је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о пријевременом ступању на снагу Одлуке 

Скупштине општине Језеро 

 

1. Скупштина општине Језеро доноси овај 

Закључак о пријевременом ступању на снагу 

Одлуке о именовању замјенског члана ОИК 

Језеро број: 010-013-362/24 од 31.05.2024. 

године, из разлога хитности узроковане 

расписивањем локалних избора у Босни и 

Херцеговини, односно Републици Српској.  

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном 

гласнику Општине Језеро“.  

 

Број: 010-013-363/24                             Предсједник СО-е 

Датум: 31.05.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

38. 
      

На основу члана 59. Закона о локалној управи и 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник 

Републике Српске број 97/16, 36/19 и 61/21 ) и члана 23., 

67. и 88. Статута општине Језеро ( Службени гласник 

општине Језеро број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), начелник 

општине д о н о с и 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се исплата средстава за свако новорођено 

дијете на територији Општине Језеро у току 2024. 

године у износу од по 500,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 

Средства из претходног члана Рјешења ће се 

исплатити са потрошачке јединице 00430130 - 

Општинска управа, позиција 415200 - дати грантови у 

земљи, у сврху подршке наталитету. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

Број : 01-014-383/24                            Начелник општине 

Дана, 05.06.2024. године                Снежана Ружичић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

8 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

 

119.Закључак........................................................................1 

120.Закључак………………………………………………1 

121.Закључак……………………………………………....1 

122.Закључак........................................................................2 

123.Закључак........................................................................2 

124.Закључак........................................................................2 

125.Закључак ……………………………………………...2 

126.Закључак….. ………………………………………….2 

127. Закључак…………………………………………...…3 

128. Закључак……………………………………………...3 

129. Годишњи план утрошка средстава од шумске 

ренте на подручју општине Језеро за 2024. 

годину………………………………………………………3 

130. Одлука о просјечној коначној грађевинској 

цијени м2 корисне стамбене 

површине…………………………………………………..3

131. Одлука о допуни Одлуке о општинским 

административним таксама……………………………..4 

132. Одлука о давању овлашћења начелнику 

општине…………………………………………………….4 

133. Одлука о висини боравишне таксе на подручју 

општине Језеро……………………………………………5 

134. Одлука о давању овлашћења начелнику 

општине…………………………………………………….5 

135. Одлука о разрјешењу члана Општинске изборне 

комисије…………………………………………………....6 

136. Одлука о именовању замјенског члана 

Општинске изборне комисије Језеро…………………..6 

137. Закључак о пријевременом ступању на снагу 

Одлуке Скупштине општине Језеро……………………6 

 

 

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОШТИНЕ 

 

38. Одлука………………………………………………….7 

 

Оснивач Скупштина општине Језеро,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

тел/факс (050) 291-001 и (050) 291-002. Службени 

гласник општине Језеро излази по потреби. 

 

Одговорни уредник: Секретар Скупштине општие.



 

Петак 31.05.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 2 

9 

 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНА  ЈЕЗЕРО


